
 

1 
14. prosince 2022 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tuchlovice 
konaného dne 14.12.2022 v budově OÚ, U Staré školy 83, Tuchlovice od 18:00 hodin 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Tuchlovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Jaroslavem Poštou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající přivítal přítomné zastupitele a občany obce. Konstatoval, že je přítomno 12 

zastupitelů a zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. Pánové Pavel Šindler, Michal Křižan a 

paní Rozálie Eliášová se řádně z jednání omluvili. K zápisu z minulého jednání zastupitelstva 

nebyly vzneseny žádné připomínky. Zápis byl řádně podepsán ověřovateli a je platný.  

Zapisovatelkou dnešního zastupitelstva jmenoval předsedající Žanetu Enderštovou. 
 

Předsedající navrhl před schválením programu jednání změnu v bodu č. 10 MAS 

Svatováclavsko – Veřejnoprávní smlouva. Tento bod navrhl rozšířit o žádost o bezúročnou 

půjčku pro MAS Svatováclavsko z.s. Předsedající dále navrhl upravit bod č.14 takto: Obecně 

závazná vyhláška Obce Tuchlovice o místním poplatku a seznámení s vnitřní směrnicí Obce 

Tuchlovice č.1/2022 k výplatě kompenzačního bonusu k poplatku za svoz komunálního odpadu 

při snížené frekvenci svozů. 
 

Navržený program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů zápisu 

3. Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků od 1. ledna 2023 

4. Rozpočtové opatření č.11/2022 

5. Rozpočet obce na rok 2023  

6. Odpisové plány obce, MŠ a ZŠ 

7. Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ Tuchlovice na rok 2022 

8. Úprava příspěvku na činnost Mě Policie Nové Strašecí na rok 2023                                     

9. Smlouva o zajištění služeb zvířecího útulku 

10. MAS Svatováclavsko – Veřejnoprávní smlouva a žádost o bezúročnou půjčku pro MAS 

Svatováclavsko z.s. 

11. Určení členů komisí pro výběrová řízení obce 

12. Prodej pozemku pod budoucí trafostanicí ČEZ 

13. Darovací smlouva ½ spoluvlastnictví pozemku p.č.1328/24 v k.ú. Tuchlovice 

14. Obecně závazná vyhláška Obce Tuchlovice o místním poplatku a seznámení s Vnitřní 

směrnicí Obce Tuchlovice č. 1/2022  k výplatě kompenzačního bonusu  k poplatku za 

svoz komunálního odpadu při snížené frekvenci svozů  

15. Ostatní 

16. Diskuse 

17. Závěr 
 

Návrh usnesení č. Z-12-1/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice schvaluje program zastupitelstva z 14. prosince 2022 

Výsledek hlasování:  Pro:    12               Proti:      0               Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhuje ověřovateli zápisu paní Janu Kabátovou a pana Jana Bejčka. 

Návrh usnesení č. Z-12-2/2022: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Jana Bejčka a paní Janu Kabátovou. 

Výsledek hlasování:  Pro:      12             Proti:        0             Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 



 

2 
14. prosince 2022 

 

3. Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků od 1. ledna 2023 

Předsedající seznámil zastupitele s novelou nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků od 1. ledna 2023. 

Návrh usnesení č. Z-12-3/2022: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navýšení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva dle novely nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků od 1. ledna 2023 a dle podmínek, které byly schváleny 

zastupitelstvem obce na ustavujícím zasedání dne 17.10.2022 (viz. přiložená tabulka odměn).  

Výsledek hlasování:  Pro:     12              Proti:          0           Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 

 
4. Rozpočtové opatření č.11/2022 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.11/2022 

Návrh usnesení č. Z-12-4/2022: 

Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí rozpočtové opatření č.11/2022, schválené 

obecní radou 30.11.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro:       12            Proti:           0          Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

5. Rozpočet obce na rok 2023  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2023. Konstatoval, že návrh 

rozpočtu Obce Tuchlovice pro rok 2023 byl podle zákona 250/2000 Sb. § 11 zveřejněn, a to 

nejméně 15 dní na úřední desce Obecního úřadu Tuchlovice a současně na „elektronické úřední 

desce“. Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl sestaven na základě plnění rozpočtu ke dni 

31.10.2022, s přihlédnutím k plnění rozpočtu k 31.12.2021, včetně známých nutných výdajů v 

roce 2023. Dále předsedající seznámil přítomné s rozpisem neinvestičního příspěvku pro ZŠ a 

MŠ Tuchlovice a se zněním veřejnoprávních smluv na dotaci pro rok 2023 a s výší dotace u 

jednotlivých smluv. Výše dotace je uvedena v rozpočtu obce pro rok 2023. Veřejnoprávní 

smlouvy jsou pro jednotlivé NNO navrženy takto: AFK Tuchlovice, z.s. ve výši 650 tis. Kč, 

Volejbalový klub Tuchlovice ve výši 120 tis. Kč a Folklorní sdružení Čtyřlístek ve výši 100 tis. 

Kč. Vzhledem k tomu, že zůstatek Obce Tuchlovice k 31. 12. 2022 bude oproti původnímu 

předpokladu při sestavování návrhu Rozpočtu Obce Tuchlovice na rok 2023 vyšší, navrhl 

předsedající úpravu navýšením části Financování o částku Kč 5 000 000,00, tzn. původně 

navrhovanou částku Kč 45 000 000,00 zvýšit o Kč 5 000 000,00 na částku Kč 50 000 000,00. 

Ve výdajích bude tato částka promítnuta do paragrafu Ostatní činnosti jinde nezařazené. 

V podrobném rozepsaném rozpočtu se tato částka projeví ve Financování v navýšení položky 

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech a ve výdajích bude navýšena 

položka 5901 - Nespecifikované rezervy. 

Celková rekapitulace po změně návrhu rozpočtu Obce Tuchlovice na rok 2023: 

Příjmy: Kč 97 857 736,25 

OD 1.1.2023

člen rady

předseda výboru 

zastupitelstva 

nebo komise 

rady

člen výboru 

zastupitelstva, 

komise rady nebo 

zvlaštního orgánu

člen 

zastupitelstva

DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY
7 945 Kč 3 972 Kč 3 311 Kč 1 986 Kč

NÁVRH 50% 3 973 Kč 1 986 Kč 1 656 Kč 993 Kč

odměna  Kč měsíčně až do

OBEC TUCHLOVICE                        

POČET OBYVATEL                            

OD 1000 DO 3000

VÝKON FUNKCE 



 

3 
14. prosince 2022 

 

Financování: Kč 50 000 000,00 

Výdaje: Kč 147 857 736,25 

Návrh předsedajícího o navýšení rozpočtu byl takto odsouhlasen. 
 

Návrh usnesení č. Z-12-05/2022: Zastupitelstvo po projednání: 

a) schvaluje rozpočet Obce Tuchlovice na rok 2023 po úpravě o 5 mil. Kč navržené 

předsedajícím v paragrafovém znění. Rozpočet Obce Tuchlovice na r. 2023 dle předloženého 

návrhu schvaluje jako schodkový. Schodkový rozpočet je dorovnán financováním, tj. převodem 

prostředků z roku 2022. Zastupitelstvo dále schvaluje stanovení závazných ukazatelů obcí 

zřízených organizací, tj. MŠ Tuchlovice a ZŠ Tuchlovice na rok 2023. 

Výsledek hlasování:   Pro:            12       Proti:            0         Zdržel se: 0 

b) schvaluje rozpis neinvestičního příspěvku pro ZŠ Tuchlovice v celkové výši 5 308 000 

Kč a neinvestičního příspěvku pro MŠ Tuchlovice v celkové výši 2 613 000 Kč pro rok 2023. 

Výsledek hlasování:   Pro:              12     Proti:             0        Zdržel se: 0 

c) Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje veřejnoprávní smlouvy pro jednotlivé NNO 

v rozpočtu obce pro rok 2023 takto: AFK Tuchlovice, z.s. ve výši 650 tis. Kč, Volejbalový klub 

Tuchlovice ve výši 120 tis. Kč a Folklorní sdružení Čtyřlístek ve výši 100 tis. Kč 

Výsledek hlasování:   Pro:         12         Proti:              0       Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno 
 

6. Odpisové plány obce, MŠ a ZŠ 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s odpisovým plánem MŠ, ZŠ Tuchlovice. Dále 

seznámil přítomné s odpisovým plánem Obce Tuchlovice pro rok 2023 po čtvrtletích.  

Návrh usnesení č. Z-12-06/2022: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje odpisový plán 

ZŠ Tuchlovice na rok 2023 a odpisový plán MŠ Tuchlovice na rok 2023. Výše odpisů je 

součástí neinvestičního příspěvku zřizovatele, který je v návrhu rozpočtu Obce Tuchlovice na 

rok 2023. Zastupitelstvo dále schvaluje odpisový plán Obce Tuchlovice na rok 2023 po 

čtvrtletích. 

Výsledek hlasování:  Pro:        12           Proti:        0             Zdržel se: 0  
 

Usnesení bylo schváleno 

7. Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ Tuchlovice na rok 2022 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ Tuchlovice o navýšení neinvestičního příspěvku 

pro ZŠ Tuchlovice na rok 2022.  

Návrh usnesení Z-12-7/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro ZŠ 

Tuchlovice ve výši 150 tis. Kč na rok 2022. 

Výsledek hlasování:  Pro :  12  Proti :   0 Zdrželi se :  0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

8. Úprava příspěvku na činnost Mě Policie Nové Strašecí na rok 2023                                     
 

Předsedající seznámil přítomné s požadavkem Města Nové Strašecí na zvýšení příspěvku pro 

Městskou policii Nové Strašecí, která zajišťuje dozorovou činnost v Obci Tuchlovice o 38 710 

Kč na celkovou částku 433 710 Kč.  

Návrh usnesení Z-12-8/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání schvaluje navýšení příspěvku pro Město Nové 

Strašecí na zajištění služeb Městské policie Nové Strašecí o 38 710 Kč na celkovou částku 

433 710 Kč a zároveň schvaluje ve Veřejnoprávní smlouvě sjednat inflační doložku. 

Výsledek hlasování:  Pro :  12  Proti :   0 Zdrželi se :  0  

Usnesení bylo schváleno. 
 

9. Smlouva o zajištění služeb zvířecího útulku 

Předsedající seznámil přítomné se smlouvou a výší příspěvku 40 tis. Kč za zajištění služeb 

zvířecího útulku Spolkem Anidef z.s. – Žim.  



 

4 
14. prosince 2022 

 

Návrh usnesení Z-12-9/2022: Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí Smlouvu 

s útulkem Spolkem Anidef z.s. – Žim a bere na vědomí příspěvek ve výši 40 tis. Kč, který se 

tomuto spolku každoročně platí a je součástí rozpočtu Obce Tuchlovice na rok 2023. 

Výsledek hlasování:  Pro :  12  Proti :   0 Zdrželi se :  0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

10. MAS Svatováclavsko – Veřejnoprávní smlouva a žádost o bezúročnou půjčku pro 

MAS Svatováclavsko z.s. 

Předsedající seznámil přítomné s nutností navýšení příspěvku (dotace) na období 2023-2026 

pro MAS Svatováclavsko z.s. z 20 tis. Kč na 40 tis. Kč na základě veřejnoprávní smlouvy a 

seznámil přítomné s žádostí MAS Svatováclavsko z.s. o bezúročnou půjčku ve výši 200 tis. Kč. 

Návrh usnesení Z-12-10/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání: 

a) schvaluje navýšení příspěvku (dotace) na základě Veřejnoprávní smlouvy pro MAS 

Svatováclavsko na 40 tis. Kč pro období 2023-2026. 

b) schvaluje bezúročnou půjčku pro MAS Svatováclavsko z.s. ve výši 200 tis. Kč, která bude 

splatná do 30.6.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro :   12 Proti :   0 Zdrželi se :  0 

Usnesení bylo schváleno. 

11. Určení členů komisí pro výběrová řízení obce 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na určení komisí pro výběrová řízení obce na období 

2023-2026 a dále seznámil přítomné se složením komise pro výběrové řízení na projektovou 

dokumentaci „Revitalizace tuchlovického náměstí“.  

Návrh usnesení Z-12-11/2022: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání: 

a) schvaluje do výběrových řízení všechny členy zastupitelstva obce a dále všechny členy 

výborů a komisí obce, kteří byli nebo budou do těchto orgánů Obce Tuchlovice jmenováni 

ve volebním období 2022-2026. 

b) bere na vědomí ustavující schůzi a určuje pro výběrové řízení „Revitalizace tuchlovického 

náměstí“ řádné členy poroty, a to: 

nezávislí: Ing. arch. Pavla Buryšku, Ing. Radmilu Fingerovou a Ing. arch. Ivana Gogoláka  

náhradník - Ing. arch. Daria Balejová  

závislí: Mgr. Jaroslav Pošta, starosta a Ing. Jan Procházka, zastupitel obce 

náhradníci - Iva Pencová, místostarostka a Ing. Michaela Panenková, členka komise pro 

výstavbu a rozvoj obce  

Výsledek hlasování:  Pro :   12 Proti :   0 Zdrželi se :  0 

Usnesení bylo schváleno. 

12. Prodej pozemku pod budoucí trafostanicí ČEZ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem kupní smlouvy o smlouvě budoucí od společnosti 

ČEZ na prodej pozemku pod budoucí trafostanicí ČEZ za benzínovou pumpou. 

Návrh usnesení č. Z-12-12/2022: Zastupitelstvo obce Tuchlovice po projednání: 

a) neschvaluje prodej části pozemku p.č. 766/1 v k.ú. Tuchlovice o výměře cca 88 m2 za 500 

Kč, tj. za celkovou částku 44 000 Kč. 

b) konstatuje, že k navrhované částce musí být připočteno DPH, tzn. 500 Kč/m2 + 21% DPH, 

tj. 605 Kč/m2. Celková částka vč. DPH tak bude činit 53 240 Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro:          12        Proti:           0     Zdržel se:  0 

Usnesení bylo schváleno 

13. Darovací smlouva ½ spoluvlastnictví pozemku p.č.1328/24 v k.ú. Tuchlovice 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem darovací smlouvy na pozemek p.č.1328/24 v k.ú. 

Tuchlovice. 

Návrh usnesení Z-12-13/2022: 



 

5 
14. prosince 2022 

 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání schvaluje darovací smlouvu na darování podílu 

½ pozemku p.č.1328/4 v k.ú. Tuchlovice a pověřuje starostu obce podpisem této darovací 

smlouvy.  

Výsledek hlasování:  Pro :  12  Proti :   0 Zdrželi se :  0 

Usnesení bylo schváleno. 

14. Obecně závazná vyhláška Obce Tuchlovice o místním poplatku a seznámení s Vnitřní 

směrnicí Obce Tuchlovice č. 1/2022  k výplatě kompenzačního bonusu  k poplatku za 

svoz komunálního odpadu při snížené frekvenci svozů  

Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem OZV Obce Tuchlovice o místním poplatku 

a s návrhem navýšení cen za svoz komunálního odpadu pro rok 2023 a dále seznámila přítomné 

s návrhem vnitřní směrnice Obce Tuchlovice č.1/2022. K tomuto bodu jednání proběhla 

rozsáhlá diskuze, do které se zapojili téměř všichni zastupitelé.  
Předsedající přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice po projednání: 

a) schvaluje předložený návrh OZV o místních poplatcích za svoz komunálního odpadu pro rok 2023 v částce 

900 Kč. 

b) schvaluje Vnitřní směrnici Obce Tuchlovice č. 1/2022 k výplatě kompenzačního bonusu k poplatku za svoz 

komunálního odpadu při snížené frekvenci svozů ve výši 300 Kč.  
 

Zastupitel obce Mgr. Jan Bejček podal protinávrh. Dle jednacího řádu se hlasovalo nejdříve o 

předloženém protinávrhu: 

Návrh usnesení č. Z-12-14/2022: 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) ponechává místní poplatky za svoz komunálního odpadu pro rok 2023 shodné s rokem 

2022, tj. v částce 800 Kč 

b) potvrzuje platnost „Vnitřní směrnice č.1/2019 k výplatě kompenzačního bonusu k 

poplatku za svoz komunálního odpadu při snížené frekvenci svozů“ ve výši 250 Kč.                              
 

Výsledek hlasování:  Pro :  11  Proti :  0 Zdrželi se :  1 

Usnesení bylo schváleno 

15. Ostatní  

Bez bodů k jednání 
 

16.  Diskuse  
 

17. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,45 hodin. Následující zasedání zastupitelstva 

bude 15.2.2023 od 18:00 hodin.  

 

 

Zapsala: Žaneta Enderštová      Mgr. Jaroslav Pošta, starosta 

     

 

Ověřovatelé: 

 

       

Mgr. Jan Bejček      Jana Kabátová 

 

 


		2023-01-02T10:15:40+0100
	Mgr. Jaroslav Pošta




